

Nowy Czas

Nr 125 - rok III.

Wychodzi trzy razy tygodniowo: we wtorki, czwartki i soboty

Jędrzejów, środa 22 października 1941 r.

Obdłito w druk. „Nowy Czas”
Jędrzejów Rynek 1 Telefon nr 50

Cena 20 groszy

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.— Oddział w Klecchach: M. Klebabczy, ul. Sienkiewicza 39 m. 2.— Prenumerata miesięczna w Jędrzejowie 2.00zł, pod opaską 2.75zł.

Ceny za ogłoszenia: a) handlowe: cała strona 250 zł, pół strony 185 zł, ćwierć 100 zł, jedna ósma 65 zł, szesnastka 38 zł; b) drobne: za słowo 25 gr, przy poszukiwaniu pracy 15 gr.

Zajęcie Taganrogu

**Zakończenie wielkiej podwójnej bitwy koło Briańska i Wiaźmy
Zwycięskie kontynuowanie pościgu za pobitym nieprzyjacielem
pomiędzy Morzem Azowskim a Dońcem. Bombardowanie
lotnisk na Krymie**

Z głównej Kwatery Führera. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 19 października br. Pomiędzy Morzem Azowskim a Dońcem zwycięsko kontynuuje się pościg za pobitym nieprzyjacielem. Zbrojne oddziały SS zajęły w walce ulicznej miasto portowe Taganrog. Na Krymie bombardowano w ciągu ub. nocy lotniska sowieckie: Jak już podano do wiadomości doniesieniem nadzwyczajnym, zakończono zwycięsko podwójną bitwę koło Briańska i Wiaźmy. Pod naczelnym dowództwem generała marszałka-polnego von Bock oddziały armii lądowej współdziałając ściśle z flotą powietrzną generała marszałka-polnego Keselringa rozbiły grupę operacyjną marszałka Tymoszenki w sile 8 miu armii, w składzie 67 dywizyj strzeleckich, 6 dywizyj kawalerii, 7 dywizyj pancernych, oraz 6 brygad pancernych. Akcja mająca, na celu oczyszczenie terenu walki, została zasadniczo zakończona. Podane we wczorajszym doniesieniu nadzwyczajnym cyfry podniosły się w międzyczasie na 657.948 jeńców, 1.241 pancernych oraz 5.386 armat. Zdobyto lub zniszczono nieprzebrane ilości materiału wojennego. Nieprzyjaciel poniósł znowu bardzo krwawe straty: W przeprowadzeniu tych operacji udział miały armie generała marszałka-polnego von Kluge, gene-

rałów-pułkowników barona von Weichs i Strauss i armie pancerne generałów-pułkowników Guderian, Horth i Hoepfner, jako też generała wojsk pancernych Reinhard. W walce przeciwko Wielkiej Brytanii samoloty bojowe bombardowały w nocy na 19 października forty na południowo-wschodnim wybrzeżu angielskim. Powstało szereg pożarów. Nieprzyjaciel nie dokonał żadnych nalotów na teren Rzeszy.

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych podaje w dniu 18 października:

Podwójna bitwa koło Briańska i Wiaźmy została zwycięsko zakończona. Pod naczelnym dowództwem generała-feldmarszałka von Bock oddziały armii lądowej współpracując ściśle z flotą powietrzną generała-feldmarszałka Keselring rozbiły grupę operacyjną marszałka Tymoszenki w sile ośmiu armii w składzie 67 dywizyj strzeleckich, sześć dywizyj kawalerii siedem dywizyj pancernych oraz sześć brygad pancernych. Akcja, mająca na celu oczyszczenie terenu walki z rozbitych resztek nieprzyjacielskich, jest jeszcze w toku.

W walkach tych dotychczas zabrano do niewoli 648.196 jeńców oraz zdobyto, lub zniszczono 1.197 pancernych wozów bojowych, 5.229 dział wszelkiego rodzaju, jakoteż nieprzebrane ilości materiału wojennego.

Nieprzyjaciel poniósł znowu bardzo krwawe straty.

W przeprowadzeniu tych operacji udział miały armie generała-feldmarszałka von Kluge, generał-pułkownik von Weichs i Strauss oraz armie pancerne generałów-pułkowników Guderian, Horth i Hoepfner, jakoteż generała wojsk pancernych Reinhardt.

Z Głównej Kwatery Adolfa Hitlera: Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 18 października: Na wschodzie operacje ofensywne przebiegają planowo. Samoloty bojowe bombardowały za dnia urządzenia portowe w Murmańsku oraz ważne pod względem wojennym obiekty Moskwy i okolicy. Również w ciągu ostatniej nocy szereg nalotów powietrznych skierowanych było na Moskwę oraz zakłady zaopatrzenia w Leningradzie. Jak już podano do wiadomości drogą nadzwyczajnego doniesienia, został przez niemieckie łodzie podwodne zaatakowany, płynący pod silną eskortą transport, w chwili, kiedy ten, odbywając podróż z Ameryki Północnej do Anglii wpłynął na wody objęte blokadą. W toku kilkudniowych zaciętych ataków, łodzie podwodne zatopiły 10 nieprzyjacielskich statków handlowych; w tym 3 statki cysterny, wypełnione materiałami pędnymi o łącznej pojemności 60 000 ton. Podczas nocnej walki przeciwko jednostkom eskortującym zatopiono 2 nieprzyjacielskie kontrtorpedowce. W pobliżu Gibraltaru pewna niemiecka łódź podwodna zatopiła nieprzyjacielski statek patrolowy. Samoloty bojowe bombardowały na południowo-wschodnim wybrzeżu angielskim szereg urządzeń portowych, oraz zatopiły jeden statek handlowy o pojemności 4.000 ton. Nieprzyjaciel nie dokonał żadnych nalotów na teren Rzeszy.

Włoski komunikat wojenny z niedzieli brzmi następująco.

Główna kwatera sił zbrojnych podaje do wiadomości.

Na frontach lądowych w Afryce Północnej i Wschodniej ożywiona działalność naszych wysuniętych oddziałów.

Miasto Crotone zostało wczoraj popołudniu zaatakowane przez kilka nieprzyjacielskich samolotów, które zrzuciły bomby zapalające, spadły one częściowo do morza a częściowo na samo wybrzeże. Ofiar ani szkód nie było.

W ciągu dnia 17 bm. myśliwcy nasi zestrzelili w czasie walki powietrznej jeden samolot nieprzyjacielski typu Hurricane.

Formacje naszego lotnictwa przeprowadziły w ciągu ubiegłej nocy ataki bombowe na obiekty wojskowe na Malcie. Wszystkie samoloty powróciły do swych baz wypadowych.

Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych podaje do wiadomości: Samoloty angielskie zrzuciły kilka bomb na miasto Syrakuzy, gdzie uszkodzono budynki, przy czym zśród ludności cywilnej śmierć poniosły 4 osoby a 24 zostały ranne. Inne samoloty dekonaly naloty na Elmas (Cagliari) nie wyrządzając żadnych szkód.

W Afryce północnej działalność artyleryjska, skierowana na pozycje nieprzyjacielskie pod Tobrukiem. Podczas ataku powietrznego na Benhasi, o którym wspominał wczorajszy komunikat wojenny, zestrzelono 2 nieprzyjacielskie bombowce.

W Afryce wschodniej samoloty angielskie zaatakowały w ciągu ubiegłych dni dzielnice mieszkalne i lotnictwo w Gondarze. Jeden samolot został trafiony przez przyziemną obronę przeciwlotniczą i może być uważany za stracony. Na odcinkach pod Culquabert i Celga odbywają się potyczki, mające korzystny przebieg dla naszych wojsk.

Podczas ubiegłej nocy eskadry naszego lotnictwa bombardowały bazy lotnicze na Malcie, gdzie nakazane obiekty zostały obrzucone celnymi bombami.

Węgierski komunikat wojenny

Budapeszt. Agencja MTI donosi z frontu wschodniego: Sprzymierzone wojska, operujące na terenie Ukrainy zdołały ścisnąć sowieckie oddziały wojskowe, skoncentrowane w okolicy kolana rzeki Dońca na stosunkowo małym obszarze, przy czym odparty one ich kontratakami. Poza tym operacje mają na tym odcinku przebieg pomyślny. W walkach biorą również udział oddziały Honwedów.

Wojska niemieckie pod Rostowem

Kaukazka rozgłosiła sowieckiego Tyflisu podaje, iż wojska niemieckie znajdują się pod Rostowem nad Donem. Bezpośrednio po podaniu tej wiadomości, wspomina rozgłoszła bolszewicka zwróciła się do ludności Rostowa z wezwaniem bronięcia każdej piędzi ziemi tego miasta. Pomiędzy ludnością rozdzielono broń przy czym w wielkim pośpiechu buduje się na ulicach okopy strzeleckie i barykady. Każdy balkon, oraz każde okno ma przy pomocy worków z piaskiem zostać zamienione na stanowisko strzeleckie.

Anglicy i bolszewicy opuścili Teheran

Według doniesienia Reutera z Teheranu wojska brytyjskie i sowieckie opuściły w sobotę stolicę Iranu. Jak w związku z tym podają, wpływ na decyzję wycofania wojsk z Teheranu miały incydenty, które zdarzały się pomiędzy wojskami bolszewickimi i brytyjskimi, stacjonowanymi w stolicy irańskiej.

Poselstwo sowieckie w Helsinkach uprawiało akcję szpiegowską — jak stwierdza obecnie prasa fińska. Szpiegowskie bolszewicy mieli głównie na uwadze obiekty wojskowe i fabryczne, oraz usiłowali dostać w swe ręce mapy i szkice.

Gabinet Tojo zatwierdzony

Na podstawie specjalnego dekretu cesarza, premier generał Tojo pozostanie w dalszym ciągu w czynnej służbie wojskowej. Tojo został w sobotę o godzinie 15-tej zatwierdzony na urządzenie przez cesarza. Uroczyste wprowadzenie w urząd nowych członków gabinetu odbyło się w godzinę później w pałacu cesarza.

Premier Tojo o celach swej polityki

Tokio. Bezpośrednio po pierwszym posiedzeniu nowego gabinetu, premier Tojo zreasumował następująco linie wytyczne polityki japońskiej: 1) Zwycięskie zakończenie konfliktu chińskiego. 2) Stworzenie wspólnego wielkoazjatyckiego obszaru życiowego, jako czynnika wzmocnienia pokoju światowego. 3) Na zewnątrz wzmocnienie stosunków z mocarstwami osi. 4) Na wewnątrz wzmocnienie struktury wojennej i zmobilizowanie wszystkich sił kraju. — Premier Tojo oświadczył w dalszym ciągu, że jest przekonany, że nie nie zdoła przeszkodzić uzyskaniu tych celów, jeżeli cały naród wyżyży zwarcie swe siły w tym kierunku. Premier spodziewa się przy poparciu i zaufaniu całego narodu przyczynić się na tej drodze do szczęścia i dobrobytu narodu japońskiego.

Deklaracja radiowa premiera japońskiego

Premier generał Tojo stwierdził w swej deklaracji, że Japonia również w przyszłości będzie pracowała ze swej strony nad utrzymaniem pokoju światowego kontynuując zasadnicze linie swej polityki streszczające się w likwidacji incydentu chińskiego i stworzeniu atmosfery dobrobytu na Dalekim Wschodzie. „Na wewnątrz musimy umacniać naszą gospodarkę wojenną, na zewnątrz zaś jeszcze silniej zacieśnić nasze stosunki z partnerami, z którymi władze nas traktat”. Następnie premier apelował do narodu o współpracę i zaufanie dla rządu. Również nowy minister finansów Kaya podkreślił w swym oświadczeniu konieczność pozytywnej współpracy z rządem we wszystkich zagadnieniach politycznych.

Zajęcie Odessy

Ataki powietrzne na Moskwę i Leningrad. Bombardowanie La Valetta. Znowu zatopiono brytyjską łódź podwodną Udaremniiony wypad z Tobruku

Naczelną komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głównej kwatery Adolfa Hitlera w dniu 17 października co następuje: Pod naczelnym dowództwem szefa państwowego Rumunii marszałka Antonescu jedna armia rumuńska dowodzona przez generała korpusu jakobici i wsparta kilku specjalnymi formacjami armii niemieckiej i niemieckiego lotnictwa wzięła w dniu 16 października br. miasto i port Odessę. W ten sposób ciężkie walki, trwające od dwóch miesięcy, przeciwko nieprzyjacielowi zajmującemu głęboko uszeregowane pozycje polowe pod Odessą, zostały doprowadzone do zwycięskiego końca. Ilości zdobytczy nie udało się dotychczas obliczyć. Strata Odessy oznacza dla nieprzyjaciela pozabawienia go poważnego centrum przemysłowego, jednego z jego najważniejszych miast i najważniejszego portu na Morzu Czarnym. W rejonie morskim koło Odessy lotnictwo niemieckie atakowało bardzo skutecznie okręty transportowe nieprzyjaciela uciekającego z miasta. Zatopiło ono celnymi trafieniami bomb 6 okrętów handlowych o łącznej pojemności około 30.000 brt. Osiem dalszych wielkich okrętów zostało ciężko uszkodzonych, ponadto zniszczono jeden sowiecki ścigacz. Między Morzem Azowskim a Dońcem wojska niemieckie, włoskie, węgierskie i słowackie kontynuują pościgi za pobitym nieprzyjacielem. Na północnym odcinku frontu wschodniego biorą zwycięski udział w walkach oddziały legjonu hiszpańskiego. Poza tym przebieg operacji na wschodzie jest zgodny z planami. Skuteczne ataki powietrzne skierowane były w dniu wczorajszym i ubiegłej nocy przeciwko ważnym obiektom wojennym w Moskwie. Również Leningrad był ponownie bombardowany w nocy na 17 października. Przed ujściem rzeki Humber i na zachód od wysp Sycylii zatopiono celnymi bombami jeden okręt handlowy dużej pojemności oraz drugi okręt pojemności 1.500 ton. Na południowo-wschodnim i zachodnim wybrzeżu Anglii samoloty bojowe obrzuciły nieprzyjacielskie obiekty portowe bombami. Kilka bombowców brytyjskich zrzuciło ostatniej nocy w Niemczech zachodnich bomby rozpryskowe i zapalające. W kilku miejscach powstały nieznaczne szkody materialne. Zestrzelono jeden samolot nieprzyjacielski.

Włoski komunikat wojenny z piątku brzmi następująco: Eskadry lotnictwa włoskiego bombardowały ubiegłej nocy bazę flotową w La Valetta na Malcie. Samoloty nieprzyjacielskie dokonały ataku na Neapol i zrzuciły pewną ilość bomb. Trafiono kilka domów mieszkalnych, przy czym 12 osób zostało zabitych i 37 rannych. Wskutek zrzucenia bomb zapalających w kilku punktach miasta powstały pożary, które natychmiast zlokalizowano i ugaszono. W Afryce Północnej nieprzyjacielskie oddziały zmotoryzowane w czasie próby wypadu z Tobruku zostały natychmiast wzięte pod ogień przez naszą artylerię i z powrotem odrzucone. Samoloty angielskie zrzuciły bomby na Benghasi, gdzie powstały szkody w domach mieszkalnych. W Afryce Wschodniej jeden z naszych samolotów w czasie zbrojnego nalotu wywiadowczego wziął pod ogień karabinów

Generał-porucznik Niki Tojo otrzymał misję tworzenia gabinetu

Misję tworzenia gabinetu japońskiego otrzymał dotychczasowy minister wojny Niki Tojo. Tojo uczęszczał do akademii wojennej i w r. 1919 został wysłany służbowo do Niemiec. W toku swej wojskowej kariery był on szefem sztabu generalnego armii Kwantungu, a w latach 1938/39 zastępcą ministra wojny. Od lipca 1941 roku generał Tojo pełnił urząd ministra wojny w drugim i trzecim gabinecie Konoye.

maszynowych oddziały samochodów ciężarowych w rejonie Dabat na północny-wschód od Gondaru. Wskutek ostrzeliwania kilka samochodów zajęło się ogniem. Pomimo wielokrotnego trafienia samolotu przez gwałtowny ogień obronny, powrócił on do swej bazy. Oddziały garnizonu w Celga konwojujące jedną z naszych kolumn prowiantowych weszły w kontak bojowy z oddziałami nieprzyjacielskimi, pobity je i zmusiły do ucieczki. Na Morzu Śródziemnym oprócz łodzi podwodnej, o której zatopieniu doniesiono już we wczorajszym komunikacie wojennym, została zatopiona druga łódź podwodna przez jedną z naszych torpedówek pod dowództwem komandora-porucznika Luigi Franzoni.

Finowie posuwają się naprzód

Helsinki. Na froncie fińskim w ciągu ataków we czwartek, dnia 16 października, zyskały dalej na terenie. Pewien korpus armii fińskiej zdołał okrążyć i zniszczyć pewną sowiecką grupę bojową. Przeciwno ataki, przy pomocy których bolszewicy usiłowali powstrzymać posuwające się wojska fińskie, zostały odparte na wszystkich odcinkach frontu. Myśliwce fińskie zestrzeliły w czasie tych walk trzy samoloty sowieckie.

Wielkie pożary w śródmieściu Moskwy

W nocy z 16 na 17 października niemieckie samoloty bojowe zaatakowały ważne pod względem wojskowym obiekty położone w Moskwie. Wskutek wielkiej ilości zrzuconych bomb rozpryskowych i zapalających, powstały w śródmieściu oraz w łuku rzeki Moskwy wielkie pożary, rozszerzające się z błyskawiczną szybkością. Dalsze ataki nocne niemieckich eskadr bojowych skierowane były na kolumny wojsk sowieckich, oraz zakłady kolejowe, które celnym bombardowaniem poważnie uszkodzono. Kolumny sowieckie poniosły bardzo ciężkie straty w ludziach i materiale wojennym.

Daladier, Blum i Gamelin skazani na dożywotnią karę twierdzy

W czwartek wieczorem marszałek Petain zakomunikował drogą radiową wiadomość o ogłoszeniu wyroku, jaki on w charakterze szefa państwa zatwierdził po myśli aktu konstytucyjnego nr 7, zapadłego przeciwko przestępcom wojennym Daladierowi, Blumowi, Gamelinowi, Guy la Chambre, Jacometowi, Reynaudowi i Mandlowi. Po myśli wyroku marszałek Petain orzekł karę dożywotniej twierdzy i zamknięcie w twierdzy w Portalet w Pirenejach odnośnie do Bluma, Daladiera i Gamelina, a to z powodu wysokiej odpowiedzialności, jaką ci mężowie wzięli na barki. Na podstawie uchwały rady politycznej trybunału sędziowskiego marszałek Petain orzekł Guy la Chambre i Jacometa kary charakteru wojskowego tj. internowanie w Burrassol. Co do Reynauda i Mandla, którzy stanęli przed najwyższym trybunałem w Riom to marszałek Petain polecił natychmiastowe osadzenie ich w twierdzy. Marszałek oświadczył, że ostateczny wyrok, jaki zapadł w procesie w Riom musi być ogłoszony publicznie. Wyrok ten jest ostateczny i bez odwołania, to też nikt nie może nad nim dyskutować. Czyni on kreskę pod rachunkiem najboleśniejszego okresu w życiu Francji. Taki koniec znaleźli francuscy podlegacze wojenni, którzy wtrącili swoją ojczyznę w objęcia wojny.

Przemówienie radiowe marszałka Petaina w związku z procesem w Riom

Szef państwa francuskiego marszałek Petain wygłosił w czwartek przemówienie radiowe, w którym podkreślił, iż trybunał polityczny, składający się z dawnych czołowych żołnierzy frontowych oraz osób cieszących się pełnym zaufaniem narodu, ustalił jednogłośnie, iż kara twierdzy stanowiąca najwyższy wymiar kary,

Ewakuacja Moskwy

Z treści depeszy japońskiej ambasady w Moskwie do ministerstwa spraw zagranicznych Japonii wynika, iż w stolicy Sowietów rozpoczęto akcję ewakuacyjną. Komisariat spraw zagranicznych telefonicznie wezwał ambasadę japońską, aby najpóźniej w środę wieczorem była przygotowana do odjazdu. Narazie nie podano miejscowości, do której przeniesie się siedziba rządu sowieckiego. Turecka radiofonia informuje, jakoby rząd sowiecki nosił się z zamiarem opuszczenia Moskwy, udając się do Kazania. Informacji tej dotychczas nie udało się potwierdzić, niemniej jednak w kołach dyplomatycznych Ankary potwierdza się możliwość tego faktu. Podobną informację publikuje wychodzący w Londynie dziennik „News Chronicle”, twierdząc, iż pochodzi ona od czynników moskiewskich.

Kaługa siedzibą przemysłu na zachodnim krańcu moskiewskiego zagłębia węgla brunatnego

Z utratą Kaługi Sowiety utraciły jedną z poważniejszych miejscowości przemysłowych, leżących na zachodnim krańcu moskiewskiego zagłębia węgla brunatnego. (Miasto liczące 90.000 mieszkańców, należy do okręgu tulskiego). Tuła będąca centrum obszaru przemysłowego na południe od Moskwy. Za czasów carskich miasto było jednym z głównych rynków handlowych.

Z przemysłowego punktu widzenia zyskuje Kaługa na aktualności jako siedziba wytwórni parowozów, jako siedziba zakładów produkujących artykuły elektrotechniczne, dalej fabryki turbin parowych oraz fabryki broni. Ponadto znajdują się tu liczne fabryki przemysłu włókienniczego, przemysłu drzewnego oraz żywnościowego.

Londyn o zajęciu Odessy

„Wobec twierdzenia nieprzyjaciół, że Odessa została zajęta przez wojska niemiecko-rumuńskie, nasi sprzymierzeńcy nie zajęli jeszcze dotychczas żadnego stanowiska”. To jest jedyna wiadomość, jaką zakomunikowano w Londynie w związku z odwrotem bolszewików.

jaki przewidziano w konstytucyjnym akcie nr. 7, winna zostać zastosowana do Edwarda Daladiera, Leona Bluma oraz generała Gamelina.

Doniosłość faktów zawinionych przez osoby, które w głównej mierze były odpowiedzialne za załamanie się Francji, jest według słów Petaina tak olbrzymia, iż nie można jej zbyć lub zatuszować przy pomocy prostych sankcji politycznych. Wyrok, którym zakończy się proces w Riom, zwrócony będzie zarówno przeciwko winnym osobom, jak i metodom stosowanym przez ówczesny reżim. Od orzeczenia tego żadnego dalszego środka prawnego nie będzie.

W dalszym ciągu oświadczył Petain — zwrócił się do ministra sprawiedliwości z prośbą, by ten postarał się o wyznaczenie rychłego terminu rozprawy przed sądem w Riom.

Na zakończenie swego przemówienia wezwał Petain Francuzów do darzenia go dalszym zaufaniem oraz zachowania niezłomnej wiary w przyszłość ich kraju.

Komunikacja samochodowa

Niemieckiej Poczty Wschodniej

Niemiecka Poczta Wschodnia posiada w Generalnym Gubernatorstwie około 600 samochodów. Należące do niej omnibusy samochodowe utrzymują komunikację na 35 liniach samochodowych o łącznej długości ponad 2 tysiące km. Miesięcznie przewozi się ponad 100.000 osób, przebywając przy tym około 140.000 km drogi. Przy nader małej gęstości sieci kolejowej w Generalnym Gubernatorstwie wprowadzenie stałych linii samochodowych pod względem komunikacyjnym ma szczególnie doniosłe znaczenie.

Bukareszt w powodzi flag

Bukareszt. Bukareszt tonie w istnej powodzi sztandarów. Wicepremier profesor Michał Antonescu doniósł we czwartek wieczorem, za pośrednictwem radia o upadku Odessy. Szef trzeciej armii rumuńskiej, generał Jacobini — oświadczył wicepremier — polecił mi zakomunikować o wkróceniu wojsk rumuńskich do miasta oraz o zajęciu portu przez oddziały szturmowe. Po wygłoszeniu tej wiadomości odegrano rumuński hymn narodowy. — Właśnie we czwartek w południe społeczeństwo rumuńskie dowiedziało się z nadzwyczajnych wydań dzienników o zdobyciu linii obronnych pod Odessą oraz o panicznej ucieczce wojsk sowieckich. Nikt jednakże nie przypuszczał, by spełniła się tak szybko nadzieja upadku miasta. Od kilku dni informowali dezertery o demoralizacji w szeregach oddziałów bolszewickich oraz wśród ludności cywilnej o wypadkach grabieży i zniszczenia. Po bezlitosnym bombardowaniu niemieckiego i rumuńskiego lotnictwa statków z transportami wojsk oraz statków towarowych, które masowo zatapiało, twierdza była od dłuższego czasu całkowicie odcięta od dowozu od strony morza. Fakt, że Odessa padła nie wskutek głodu, czego się powszechnie spodziewano, lecz wskutek akcji bojowej i ataków napełnia serca Rumunów dumą i radością. W ten sposób zniknęło ostatnie niebezpieczeństwo bolszewickie, grożące z bezpośredniego sąsiedztwa.

Jawna i owiana zaufaniem współpraca

Szwecji z Niemcami jest nieodzowną

Sztokholm. Szwedzka agencja telegraficzna TT przynosi krótki referat z mowy, jaką dyrektor S. E. Sandstroeme, przewodniczący organizacji Nationella Foerbund, wygłosił na tak zwanym zebraniu fińskim. W mowie swej między innymi powiedział, że przyszła Europa opierać się będzie o jedyny i silny trzon, jakim są Niemcy. Szwecja musi w przyjaźni współpracować z Niemcami. Jawna i pełna zaufania współpraca z Rzeszą Niemiecką jest rzeczą nieodzowną. Nie może się to stać bez przestawienia polityki wewnętrznej.

Anglia sprowadziła na Europę niebezpieczeństwo bolszewizmu

Stambuł. W swoim komentarzu do planów brytyjskich, podkreśla w sposób ironiczny generał Isban Sabis, iż Anglicy, zawierając przymierze z bolszewikami, nie zdawali sobie wogóle sprawy z tego, co tego rodzaju przymierze może oznaczać dla Europy, któraby — na wypadek zwycięstwa sowieckiego — uległa zupełnemu zbolszewizowaniu. Obecnie, ze względu na niemożność wyładowania na kontynencie, Londyn stara się wszelkimi sposobami przedłużyć opór bolszewicki, gdyż wie dokładnie, iż los Unii Sowieckiej został już przesądzony.

Gorzkie słowa prawdy

„New York World Telegram“ pisze, że jest zrozumiałem, iż Sowiety domagają się od Anglików przejścia w jakimkolwiek punkcie do ataku, celem odwrócenia uwagi Niemców. Jeżeli jednak chodzi o inwazję na kontynent europejski, to Anglia nie jest jeszcze przygotowana. Właśnie przebieg obecnej wojny jest tego rodzaju, że jeden silny naród skłania mniejsze i słabsze narody do poświęcenia się w zamian za obietnice, których ten silny naród nie będzie w stanie nigdy wypełnić. Jest więcej jak wątpliwem, czy Anglicy w razie ewentualnego przeprowadzenia w jakimkolwiek punkcie ofensywnego ataku byłiby w stanie nawet na jeden moment odwrócić uwagę Niemiec od frontu wschodniego. Również było nonsensem zarówno ze strony Stanów Zjednoczonych jak i Anglii udzielenie Sowietom przyrzeczenia, iż otrzymają wszystko, czego będą potrzebowały. Stany Zjednoczone nie posiadają na tyle materiałów wojennych, aby mogły spełnić to przyrzeczenie. Również nieuzasadnioną byłaby pretensja, aby Stany Zjednoczone zagwarantowały granice sowieckie w Azji, nie posiadają bowiem dostatecznych lądowych sił zbrojnych, aby mogły realnie wypełnić taką gwarancję.

Wzrost opozycji przeciwko rządowi Egiptu Niezadowolenie ze stosunków z Anglią

Adana. W związku z zewnętrzną sytuacją Egiptu dowiadujemy się, że wolno, ale stale daje się zauważyć wzrost opozycji przeciwko rządowi. Szerokie koła podzielają zdanie, że zmiana w stosunkach egipsko-angielskich jest pożądana i sprawa ta zyskuje coraz więcej zwolenników. Kierownictwo partii Wafd podało szczegółowej rewizji własny program z tym, że w zmianie tej ma być w pierwszej linii uwzględniona sprawa stosunków egipsko-angielskich.

Ogłaszacie się w „NOWYM CZASIE“

Kontynuowanie budowy autostrady transeuropejskiej

Bruksela. W roku 1929 powstał projekt zbudowania transkontynentalnej autostrady europejskiej, która łączyła wybrzeże Kanału La Manche z Bosforem. Fakt ten świadczy o inicjatywie państw Nowej Europy, która mimo wojny, zamierza w dalszym ciągu kontynuować planowaną trasę. Autostrada biegnie od Ostendy po przez Brukselę, Kolonię, Wiedeń, Budapeszt, Belgrad i Sofię do Stambułu, przy czym przewidziano odnogę jej prowadzącą z Budapesztu po przez Bukareszt do Konstancji.

Delegacja Rumunii w Ankarze Toczy ona pertraktacje w sprawach gospodarczych

Ankara. Jak wiadomo, z początkiem listopada ma przybyć rumuńska delegacja handlowa, która w Ankarze ma omówić z mlarodajnymi czynnikami tureckimi szereg zagadnień gospodarczych. W pierwszym rzędzie chodzi tu o usunięcie trudności, które wystąpiły wskutek wypadków wojennych i uniemożliwiły wypełnienie warunków obowiązującego obie strony układu handlowego.

Arias wydany władzom bezpieczeństwa. Nowy rząd Panamy posłuszny rozkazom Roosevelta

Według depeszy amerykańskiej agencji prasowej „Associated Press“ z Gristobalu (Kanał Panamski), usunięty z polecenia Stanów Zjednoczonych prezydent republiki panamskiej Arias został przekazany władzom bezpieczeństwa. Jak słychać, Arias ma być deportowany do Gostarici. Według innej depeszy b. prezydent ma być wydany Stanom Zjednoczonym.

Bułgarski plan pięcioletni. — 200 milionów lewów na rzecz rolnictwa

Rząd bułgarski nosi się z zamiarem rozpisania wewnętrznej pożyczki w sumie 200 milionów lewów. W związku z tym minister rolnictwa Kuszew zapowiedział na konferencji prasowej, że wspomniana pożyczka ma w pierwszym rzędzie na celu wprowadzenie w życie planu pięcioletniego, a co za tym idzie ma być przeznaczona na podniesienie rolnictwa.

Nowe banknoty tureckie będą wykonane w Niemczech

((Telefonom od własnego korespondenta TP))

Ambasador turecki w Berlinie Geredo oświadczył, że nowe emisje banknotów tureckich będą drukowane w Niemczech. Jak wiadomo, ostatnia seria banknotów tureckich była drukowana w Anglii. W czasie transportu do Turcji w pierwszym zaraz dniu kampanii niemiecko-greckiej banknoty te załadowane na okręcie zostały zbombardowane przez niemieckie samoloty w porcie Pireus. Na skutek celnego bombardowania okrętu, banknoty rozsypany się na obszarze wielu kilometrów po całym porcie i zostały uniesione wiatrem w dalsze okolice, wskutek czego można było spotkać w Pireusie chłopców ulicznych, których kieszenie napchane były tysiącami banknotów tureckich.

Międzynarodowa centrala rzemiosła

Komisja zagraniczna kierownictwa związku rzemiosła niemieckiego Rzeszy, oraz Federazione Nazionale Fascista delegi Artidiani ustaliła ostateczny statut międzynarodowej centrali rzemiosła.

Międzynarodowa centrala rzemiosła stanowi międzynarodową organizację pracy w dziedzinie rzemiosła z siedzibą w Rzymie. Zadaniem jej jest popieranie i opieka nad wzajemnymi kulturalnymi, gospodarczymi i społecznymi stosunkami organizacji rzemieślniczych w różnych krajach. Corocznie odbywa się przynajmniej jedna konferencja, na której ustalone będą zasadnicze linie wytyczne międzynarodowej współpracy rzemiosła. W regularnych odstępach czasu odbywać się będą międzynarodowe wystawy. Celem rozszerzenia wykształcenia fachowego rzemieślników zjednoczone organizacje będą dokonywały wymiany czeladników i młodych mistrzów. Tworzone będą Instytuty poświęcone specjalnym zadaniom między państwowej, współpracy, oraz popierana będzie wymiana wytworów rzemiosła. Jako oficjalny organ międzynarodowej centrali rzemiosła ukazywać się będzie w najbliższym czasie czasopismo „Artifex“.

O podniesienie kultury rolnej i leśnej

Praca nad odbudową gospodarczą Gen. Gub. kontynuowana jest nie tylko w miastach lecz również i na wsi, bowiem Gen. Gub. jako obszar przeważnie rolniczy, musi być pod względem wyżywienia samowystarczalny. Należy zatem podnieść wydajność ziemi, którą osiągnie się przez racjonalną uprawę i stosowanie nawozów sztucznych. Praca skierowana jest obecnie właśnie w kierunku uświadomienia rolnika.

Obok rolnictwa najważniejsze źródło ekonomiczne kraju stanowi i zapewne stanowić będzie gospodarstwo leśne. Dla wypełnienia obszernych zadań było konieczne organizacyjne ujęcie gospodarki drzewnej przez Wydział Leśny. Zapewniono przez to jednolite prowadzenie wszystkich gospodarstw, produkujących i przerabiających drzewo.

Również utworzenie ścisłego związku pomiędzy leśnictwem i drzewnictwem daje pełną gwarancję, że konieczne ze względów produkcyjnych przesunięcia przedsiębiorstw drzewnych, będą mogły być skutecznie bez wstrząsów gospodarczych.

Drugim — niemiernie ważnym warunkiem zdrowej odbudowy gospodarki wewnętrznej było całkowite wykluczenie wszystkich elementów żydowskich. Kwestia ta była bardzo ważna, bowiem gospodarka drzewna znajdowała się wyłącznie w rękach żydowskich, a zarazem była nastawiona na żydowskie pojęcia gospodarcze. Skutki żydowskiego systemu gospodarczego wkrótce dały się we znaki, albowiem surowiec drzewny stał się produktem deficytowym. Nie wystarcza go teraz nawet na normalne zużycie wewnętrzne kraju i trzeba się w wielu wypadkach uciekać do importu z Rzeszy.

Wykluczenie żydowskiego elementu przeprowadzono nadspodziewanie szybko. Z jednej strony oświadczyły swą gotowość do wzięcia udziału w odbudowie gospodarki drzewnej liczne niemieckie przedsiębiorstwa, z drugiej strony znalazło się nie mało polskich firm, gniebionych dotychczas przez żydowską hegemonię gospodarczą.

Chcąc kwestię całkowicie rozwiązać i uregulować, wydane zostały specjalne rozporządzenia dotyczące cen opierające się na analogicznych cennikach w Rzeszy, przy czym uwzględniono frachty kolejowe.

Pomimo największych trudności wyremontowano i uruchomiono cały szereg zniszczonych lub uszkodzonych tartaków, a zaopatrzenie ich w surowiec zapewniło wprowadzenie obowiązku wykonywania zwózki drewna. Przez ustanowienie Korpusu Ochrony Lasów wprowadzono bezpieczeństwo w całym przebiegu procesów leśno — i drzewno — gospodarczych.

Gospodarstwo drzewne osiągnęło już w ubiegłym roku godne pochwały wyniki. Jego zadania są nie mniej wielkie, lecz znajdują nas gotowych do czynów. Praca ludności polskiej będzie miała wtedy pełne powodzenie, a tym samym znajdą się nowe placówki pracy, zapewniające uczciwy i wystarczający zarobek.

Pieczątki kauczukowe

ZWYKŁE - OKRĄGŁE - OWALNE

w językach: niemieckim i polskim

dla urzędów, handlu i przemysłu
wykonuje solidnie i tanio

„NOWY CZAS“ JĘDRZEJÓW, RYNEK I

Roosevelt inscenizuje nowy incydent

Jak podaje do wiadomości amerykańskie ministerstwo marynarki, kontrtorpedowiec „Kearny” miał zostać storpedowany w płąk rano, podczas swej jazdy patrolowej 360 mil na południowy zachód od Islandii. Strat żadnych nie było. Mimo uszkodzeń statek zdołał o własnych siłach kontynuować podróż. Jak w związku z tym donosi „Associated Press” wiadomość o storpedowaniu kontrtorpedowca „Kearny” nadeszła w chwili, kiedy Izba reprezentantów zamierzała przystąpić do głosowania nad zniesieniem ustawy o neutralności w sprawie uzbrojenia amerykańskich statków handlowych. Jak podaje w dalszym ciągu „Associated Press” Roosevelt „ostrożnie” odmówił jakiegokolwiek bądź oświadczenia się na pytania dziennikarzy, wzywających go do zajęcia stanowiska w związku z rzekomym incydentem.

W republikańskich kołach Stanów Zjednoczonych zwracają uwagę na fakt, iż nie jest to pierwszy wypadek, by Roosevelt inicjował tego rodzaju „zdarzenia się na pełnym morzu”, by w ten sposób podtrzymać na odpowiednim poziomie słabnącą psychozę wojenną w Stanach Zjednoczonych. Przypominają tutaj o incydencie „Greast” odnośnie do którego komisja śledcza doszła do zupełnie odmiennych wyników. W związku z tym podkreślają tutaj znamieny fakt, iż Roosevelt podał do wiadomości fakt storpedowania kontrtorpedowca „Kearny” w chwili w której kongres ma wydać zezwolenie co najmniej na częściowe zniesienie ustawy o neutralności.

Odwołania w sprawach podatkowych

Wobec ujawnionego ostatnio ożywienia akcji wymiarowej Urzędów Skarbowych, doręczających nakazy płatnicze na podatek lokatorski, oraz na podatek od nieruchomości, zwracamy uwagę na zasadniczą zmianę wprowadzoną 7 rozporządzeniem wykonawczym w odniesieniu do odwołań podatkowych. Jak wiadomo, od podatkowych nakazów płatniczych można było mieć odwołanie w terminie 30-dniowym do Izby Skarbowej za pośrednictwem odnośnego Urzędu Skarbowego. W myśl wydanych ostatnio zarządzeń obowiązujące w tej materii normy ordynacji podatkowej uległy zmianie w tym kierunku, że: 1) termin 30-dniowy uległ skróceniu na 4 tygodnie, 2) środek prawny odwoławczy nie nazywa się jak dawniej odwołaniem, lecz zażaleniem, 3) władzą odwoławczą nie jest Izba Skarbowa, względnie Urząd Skarbowy, lecz Naczelnik Urzędu Skarbowego w sprawach podatkowych, gdy kwestionowana różnica w kwocie podatkowej nie przekracza zł 300, a zgłaszający zażalenie nie jest przynależnym do narodu niemieckiego. We wszystkich innych sprawach podatkowych władzą odwoławczą jest Inspektor Podatkowy, przelożony nad danym Urzędem Skarbowym. Zażalenia winny być należycie ostemplowane. Oplata stemplowa nie uległa zmianie.

Rower żaglowy

Wielkie zainteresowanie wywołało przed kilku dniami pojawienie się na ulicach Kopenhagi nowej odmiany roweru, skonstruowanego przez pewnego młodego inżyniera duńskiego, zapalonego zwolennika turystyki rowerowej. Oprócz małego, ale doskonałego odbiornika radiowego, umieszczonego poza siodełkiem, rower posiada także obszerny parasol z silnej tkaniny, który doskonale ochrania cyklistę przed deszczem, a w czasie pogody może służyć jako żagiel. Przeprowadzone doświadczenia wykazały, że przy wyłącznym użyciu tego żagla, cyklista może na prostej drodze, przy umiarkowanym wietrze, rozwinąć szybkość 15—18 kilometrów na godzinę. Wobec tego, że rower z całym wyposażeniem waży tylko 19 kilogramów i okazał się praktyczny, wielka fabryka rowerów w Danji zakupiła u wynalazcy odpowiedni patent i zamierza w najbliższym czasie wyduścić na rynek w Danji i Szwecji, gdzie przeciętnie jeden rower wpada na 2,5 mieszkańców, tysiące nowych rowerów żaglowych.

Wiadomości z Jędrzejowa i okolicy

JĘDRZEJÓW

20 X 1941

Spis zakładów przemysłowych. Z polecenia władz w dniu 15 bm. przeprowadzony został w Jędrzejowie spis wszystkich istniejących zakładów przemysłowych, handlowych, rzemieślniczych, przemysłu domowego, chałupniczego oraz zakładów i urządzeń użyteczności publicznej o charakterze prywatnym, stowarzyszeniowym lub publiczno-prawnym. Spis służy do celów statystycznych, nie zaś do podatkowych i osoby, prowadzące go są zobowiązane do zachowania tajemnicy służbowej. Za fałszywe zeznanie przewidziana jest kara.

Przykładna kara. Sąd grodzki w Jędrzejowie skazał Józefa Perunia z Podlesia gminy Węgliszyn na pół roku więzienia za kradzież z szopy po oderwaniu skobla 2 metrów kartofli i 1 metra łubinu na szkodę Józefy Matera.

Wściekły pies pogryzł krowę. Pies wściekły Stanisława Barana w Wyganowie, gminy Złotniki pogryzł krowę, stanowiącą własność tegoż gospodarza.

Za zerwanie liści z krzaka pobił kobietę. Jak Pałasz z Bąkowa koło Sędziszowa, zastawszy w swoim ogrodzie Stanisławę Banasik z Gródka na rwaniu liści z krzaka, pobił ją dotkliwie bijakiem od cepów. Sąd grodzki w Jędrzejowie skazał Pałazsa na 3 miesiące aresztu.

Żyd przyczyną kalectwa pasażera. Przed dwoma miesiącami żyd-furman Załma Piła z Wodzisławia, jadąc nieprzepisowo lewą stroną szosy, spowodował zderzenie swej furmanki z samochodem ciężarowym, wskutek czego jeden z pasażerów Stanisław Samogij doznał poważnego okaleczenia nogi, w następstwie czego nastąpiła amputacja nogi powyżej kolana. Piła stanął przed sądem okręgowym w Kielcach na sesji wyjazdowej w Jędrzejowie za spowodowanie kalectwa pasażera. Z powodu niestawienia się głównych świadków sprawa została odroczone na inny termin.

Z sali sądowej Sądu Okręg. w Kielcach na sesji wyjazdowej w Jędrzejowie. Między Bogdałami i Czaplami ze Skroniowa, gm. Przasław (pow. Jędrzejów) o błąd rzecz wynikała sprzeczka, która zamieniła się w bójkę. Wśród innych obrażeń, Józef Czapla został ugodzony ostrym narzędziem w okolicę prawego oka, w następstwie czego nastąpił wylew krwawy gałki ocznej, powodując całkowitą ślepotę. Za udział w bójce sąd skazał Stefana Bogdałę na dwa miesiące aresztu. Łagodny wymiar kary sąd zastosował dlatego, ponieważ oskarżony był również atakowany i że przekroczył granicę obrony koniecznej.

W czasie gry w karty i kłótni o wygraną, Jan Znojek z Secemina (powiat Jędrzejów) uderzył Bolesława Piłkiewicza szewskim nożem w klatkę piersiową, zadając mu ranę kłutą i naruszając funkcjonowanie lewego płuca. Znojek został skazany na 7 miesięcy więzienia.

Dozorca aresztu miejskiego w Jędrzejowie, Stefan Łuszcz z Jędrzejowa, został skazany na tydzień aresztu za ułatwienie ucieczki z aresztu Janowi Heliaszowi.

Franciszek Krupa z Kaliny-Rędziny, gminy Wielko-Zagórze w powiecie miechowskim przy zamianie na konie z Michałem Dłużniakiem z Węgrzynowa (pow. Jędrzejów), wręczył mu dowód tożsamości zwierzęcia z przerobioną datą urodzenia konia z roku „1920” na „1926”. Dłużniak wiedząc o fałszerstwie, sprzedał konia komuś innemu, przy czym na zwróconą mu uwagę, odpowiedział, że nie kłamięzka będzie pracować, ale koń”. Sąd skazał obydwóch na dwa tygodnie aresztu.

Za nakłanianie Marianny z Bodzlejuvic, gminy Irządze do popełnienia niedozwolonego zabiegu i udania się w tym celu do akuszerki sąd skazał mieszkankę tej samej wsi, Edwarda Jędrzejewskiego na dwa tygodnie aresztu.

Na weselu w Kamieńcach podczas kłótni o tańce Wincenty Felis z Karanek Dalechowskich (gmina Raków) i Stanisław Felis z Dzier-

szna (gmina Mierzwin) zadali w bójce kilka ran nożem w plecy i klatkę piersiową Edwardowi Kwietniowi. Za udział w bójce sąd skazał obydwóch po dwa tygodnie aresztu.

Za przerobienie autentycznego kwitu tożsamości konia przez wytarcie miejscowości zamieszkania nazwiska i właściciela konia oraz wpisania innej osoby, w celu wprowadzenia w błąd komisję poborową, sąd skazał Stanisława Chodakowskiego i Stanisławę Pietrzak z Chmielowca, gminy Sobków (powiat Jędrzejów) po dwa tygodnie aresztu. Na wszystkich sprawach zasiadł sędzia sądu okręgowego, p. Niewiadomski.

Pechowy złodziej. Gospodarz Antoni Wijas ze Skorkowa, gminy Małogoszcz, około północy usłyszał ujadanie psa na podwórzu. Gdy wyszedł z mieszkania, stwierdził na oścież otwarte drzwi piwnicy z kartoflami. Po zamknięciu drzwi usłyszał od wewnątrz piwnicy podejrzane ich pchanie i usiłowanie wydostania się na zewnątrz. Wijas domyślił się, że w piwnicy zamknął mimowoli złodzieja. Wezwał więc sąsiadów i sołtysa, i w ich obecności otworzył drzwi piwnicy, z której za chwilę wyszedł Michał Sormat ze Skorkowa. Na razie trudno go było rozpoznać, gdyż workiem, do którego miał nabrać kartofli, owinął sobie głowę. Sąd grodzki w Jędrzejowie na onegajszej rozprawie skazał Sormata na pół roku więzienia za usiłowanie powyższej kradzieży.

WŁOSZCZOWA

Pożar z zaproszenia. W Wólce Oludkiej, gminy Rokitno, pożar strawił zabudowania gospodarcze wraz ze stodołą i zbiorami Konstantego Galińskiego, ogólnej wartości 10 tysięcy złotych. Pożar powstał wskutek zaproszenia ognia.

KIELCE

Za cenę okupu odstąpili od aresztowania. Bezczelny podstęp dwóch bandytów. W tych dniach o godzinie 10-tej wieczorem do mieszkania właściciela sklepu w Wancerczowie, w powiecie Radomsko, Wincentego Głoca, weszło dwóch nieznanymi osobnikami ubranych po cywilnemu ze sfastyką na rękawach i oświadczyło, że są przysłani przez starostwo w celu dokonania rewizji i aresztowania Głoca. W czasie rewizji sprawcy znaleźli w szufladzie 10 tysięcy złotych gotówką. Oświadczyli oni Głocowi, że o ile odda pieniądze dobrowolnie, nie będzie aresztowany. Gloc zgodził się na propozycję. Po zabraniu pieniędzy bandyci ulotnili się w niewiadomym kierunku. Tak sam wypadek miał miejsce przed dwoma tygodniami w tej samej wsi. Ci sami sprawcy weszli do mieszkania organisty, Stanisława Ulewicza i za cenę odstąpienia aresztowania, zabrali około czterech tysięcy złotych gotówką, zegarek męski i damski oraz łańcuszek złoty, przy czym wychodząc, oświadczyli, aby dla uniknięcia przykrych następstw dla poszkodowanego, nie ważył się nikomu o tym mówić. Za beczelnymi sprawcami policja zarządziła energiczny pościg.

MIECHÓW

Napad rabunkowy na mieszkanie gospodarza. Kilku uzbrojonych bandytów wtargnęło w nocy po uprzednim wybiciu okien do mieszkania Michała Bieleckiego w Kalinie-Las, gminy Wielko-Zagórze. Po steroryzowaniu domowników, sprawcy zrabowali garderobę i inne przedmioty. Po opuszczeniu mieszkania bandyci dali na podwórzu pięć strzałów, widocznie na postrach, aby w ten sposób uniemożliwić pościg. Zarządzony za nimi pościg policji, pozostał na razie bez rezultatu.

Dwie stodoły ze zbiorami pastwą ognia. Wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem, wybuchł pożar w stodole Wawrzyńca Ptaka w Kamionce, gminy Kozłów. Pastwą ognia padła doszczętnie stodoła wraz ze zbiorami i inwentarzem martwym. Od palącej się stodoły Ptak, zajęła się sąsiednia stodoła Józefa Gurbiela. Stodoła ta również padła pastwą pożaru wraz ze zbiorami. Ogólne straty wynoszą około 10 tysięcy złotych.

Unieważniam dowód osobisty, wydany przez Magistrat miasta Jędrzejowa, na nazwisko Pasik Helena, zamieszkała w Jędrzejowie, Żwirki i Wigury 8. 555

Unieważniam zagubioną legitymację członkowską Spółdzielni „Wspólna Praca” w Jędrzejowie, na nazwisko Rylo Władysław. 536

Unieważniam dowód osobisty nr 144, wydany przez Gminę Irządze, na nazwisko Gęsikowski Stanisław, zamieszkały w Irządzach. 557

Tłumaczenie podań na język niemiecki
adres w „Nowym Czasie”